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Attendite vobis et um verso gregi, in quo vos Spi

ritus Sanctus posuit Episcopos regere Eccle- 
siam Dei.

Ad. Apost. c. 20. v. 28.
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SKORKOWSKI
DIVINA MISERATIONE ET SACRAE 

SSDIS APOSTOUCAE 
GRATIA

sMt§®D2i® <emawtita»TO
Uniterso Ctero per Dioecetim Nostra/n Curae anima- 

rum addicto, salutem in Domino.

Officio Episcopalis Miineris, quo, licet indigm, in 

Dieécirsi liac fungimur, intenti, atque de salute corn- 
m:ssi Nôbis .divinitua fregis, ut par est, aolliciti, 
nihil intentatum relinruere satagimus, quatenus a- 
\itam cLrisfianam tura in Clero, tura etiarn in popu- 
lofidem, pietatem ac disciplinám, nunc, proh dolor! 
ad incitas fere redactara, primitivae integritati resi L- 
tuninus, saîutaribusque praeceptis et monitis mentes
fidemun, iraprirais vero eouira, qui vices nostrasiu
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procuranda hominihus salute aeterna obeunt, ad actnu- 
landa meliora charismata accendamus. Quum pono 
pervetusta siit inEcclesia Dei,, Sanctorunfque Palmin 
usu et auctoritate probata consuetudo , ut qtiae cccle- 
siast.corum virorum officia moresque attingunt, ea 
certis monitionibus comprchensa, ab Episcopo Clem 
propor.antur; idcirco Nos lleatissimi Nostri apud Jâu- 
ijeros ex sacro fonte Patroni, Divi nimirum cakol* 

jboiipmaei Arcliipvaesulis oiim Mediolane isis, vesîi- 
giis insistendo, quae toties tum verbo tum scr.ptoie- 
nus vobis, Dilectisssiir.i inpascendo grege Domini Ad- 
jutores, inculcavimus, eadem velpaucisin memori- 
am vestri revocare, atque ita propensissimae No- 
strae in vos cliaritatis ac benevolentiae documen- 
tum quoddam oculis vestris subjicere, liaud abs ro 
censemus, adductis in medium praelibati Sancti Pon- 
tiiicis ad universum Clerum,adParochos et ali os cu^ 
ram animarum gereutes, necnon ad Parochiarum 
Lustratores sive Lecanos saluberrimis monit >nibus.

Primo itaque Fratres et Filii in Xto carissimi, me- 
inores perpetuo estote vocationis, qua vos digna- 
tus est Doittiuus noster : qua assidua recordatione 
memoriaque excitati, eam vos virtutem induite, ut 
videant alii quasi lumen aliquod vestram sanctila- 
temelucere. Quae si magna in aliis vitae cluistia“ 
jntae nmuitis requiritur, certe vobis, qui myste- 
rîoruin Dei ministři, divinaeque gratiac dispcnsato-
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rcs estis, major inesse debet. Et s.cut ord me sacro 
I a roliquis liominibus sejancti îstis; ita a communis 

jidelium vitae usu segregati, praecipiium quoddam, 
atque hoc praestantius vivendi genus sequimini, 
quo ordinjs dignitate praece'.litis. Coelestem in terris 
vitam, tanquam Angeli Dej , moribus vestris expri- 
mere usquc adeo studete, ut a vobis divinarum vir- 
tutum exempla ad caeteros émanent. Una animi 
consensione unoque spiritu in iis elaboráte, ut di- 

k vino cultui, et divinarum reram meditationibus, et 
orationi, et sacrarum ecclesiastica nimque litera - 
rum studiis vacetis ; tum depositis saecnlaribus va- 
nisque sollicitudinibus, ab omni vitio alieni, in via 
Domini recte anibuletis. —

Ca- taten imprimis, quae seminarium est virtu- 
tum, ornni studio ampïectimini. Humilitatem, man- 
suetudincm, patientiam, justitiam, temperantiam, 
ofiieiaque ehristianae pietatis rel-qua co ite. Quae- 
cunque eniin sum vera, quaecunque pudica, quae- 
cutique sancta ac religiosa, ea cogitate , eaque agi
te. Virtutes Sanctoruin Patrům, quas praecipuas et 
quasi baereùitarias vobis ad imitationem reliquerunt, 
non adumhrare solum, sed omnino exprimera certa 
tůn contendite. Utque illi , sic vos, abttinentiao 
et jeiuniis dediti, cleri^alisdisciplinae ac\itae ca- 
stissimae studiosi, tum patriae coelestis sitientes, 
Deo servire assiduis divinarum laudum ofticiis, et in
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Ecclesia, quasi in perpétua ypstra sacerdotali ele- 
ricalique statione, co nt inenter versamini.

Omnes, qui canonicarum iiorarum ofiiciis devin- 
cti estis , statas eas preces horarias recitate ad prac- 
scriptam rationem ac ritum. Nec vero m grigenter, 
sed attente, pie, decore, supplicique mente illau 
dicite. Expletis canonicarum horarum of ficb's, si- 
quid in illis aut negligentia, aut alia culpa cotninise- 
rits, paululum colligentes vos, veniam a Deo 
petite.

Qui Sacerdotes estis, Missae Sacrificium saepius 
facite sancte ac religiöse. Ad illud faciendum pa
rate vos omni pietate in tam alti mystérii meditatio 
ne deiixi, et quo purius id faciatis, propriam eon-« 
scientiam djligenti, accurato, frequentique exami
ne discrète ; tum singulis saltem hebdoma.lis atque 
adeo saepius, et omnino semper, cum peccati mor- 
talis eomcii estis, confiteamini. In ea sanctissimi 
Sacr. icii actione, ab erroribus völ levissimis omnino 
cavete. Quae de illo pie riteque celebrando praescri- 
pta sunt, ea vos studiose diligenterque servate.

Haec sanctis precibus, praeter caetera, suppli
ces, Lis praesertim afflictis rei christianae tempori- 
bus, orate Patrem misericordiarum et Deitm totius 
consolationis, ul uùscreatur populi sui, ut fidelium 
animos ad viua fugienda, ad virtutesque amplecten- 
das SanctiSpiritus sui ardore inflammet; ut e Prin-

cipiim Reguftique aniinis eyellantur, si quae sint, dis- 
cordiae semina; ut ii una aniini consensione Chri
sti regnum propagare studeant, unamque Dej glo- 
riam, atque Ecclesiae matris defensionem proposi- 
tam habeant.

Quidquid vero temporis adivinis officiis, ab ora- 
tionis , conteinplationisque exercitatione, ab ec de- 
siasťcis funetionibus, et ab aliis necessariis actioni- 
bař vacuum ha?; stis, non in otio, neque in desidia, 
nee vero in rerum noTfcrmn curiositatibur illud conte- 
rite, sed cum in sortem Domini vocati sitis, in ejus 
lege die ac nocte meùiteiuini. Sacrarum igitur ïite- 
rarum studia diligentius colite, quae usque adeo cora- 
plecti debetis, ut qui ea aspernetur, contra eum dicat 
JDominus: Quia tu scientiam repulisti, et egorepel- 
lam te, ne sacerdotio fmtgaris mild.

Lectione librcrum spiritualium et clericalium, 
qui probati sint, animos inentesque vestras pascite ; 
cum iis et praeceptoruin Ecclesiae cognitionem, et 
preces horarias recitandi peritiain, et ecclesiast*- 
corum rituum, caeremoniarumque notitiam en nj un gî
te. At libros de rebus jocosis , ridiculis, obscoenis, 
nanibus, procul abjicite. JSec vero nnisicas cantio- 

nes, ridicule, voluptarie, paruiuque pudice exaratas 
adhibete.

Quotidie aliqu.'d ex Sacris ßibliis legite, ac si per 
ecclesiasticas occupatio nés licet, aliquid item ex
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Sanctoruin Patním opusculis, afque alios praeterea I> 
bros He sacerdotalis, clericaliïque vitae rationibus 
et officiis, de animarum cura, de cliristianae pie- 
tatis sfediis et exercitationibus, de aliisque ejusdem 
generis pie confectos, ita legite, ut qtiaecunquead vi- 
tae sanctae normám accomodata ex iliis ani.nadver- 
tistis ac didic.siis, moribus exprimais.

Conciliorum item Provincialium ac Dioecesanorum 
constitutiones et décréta non percurr*te solum, sed 
iisque adeo studiose legite, ut quae legeritis, post e- 
tiam taciti vobiscuin aliquando mente reputetis, ac 
vidoatis simul, non solum si quidquam est, quod 
contra illorum praescriptum egeritis, verum si quid 
aliud etiarn est, quod ex eisdem exequi, praestare- 
ve omiseritis autneglexeritis. Quod ut praestetis» 
eu rate omnino ac efficite.

Estis divina misericordia in ecclesiastico ordine 
censtituti ad gloriam Dei conservandam jpropagan- 
damque: ideo tum ordinis vestri ministei jum} quod 
explere debetis , videte; tum dignitatem ac decorem 
servate. In incessu, statu, gestu, ita vos pra ebete, ut 
ab ordinis, quem suscepistis, nomine etratione nul- 
lo sane modo discrepetis, proposito vobis beati Am
brosii judiçio, qui Clero adscribi hominem récusa vit 
propterea, quod ejus gestus et incessus dedeceret.

Habitu nonexquisito, non délicat» niinis; rursus 
non sordidu, non neglecco, sed gravi et talari ulimini,

nt a decretis eo de genere editis, nulla in re vel mi
nima discedatis. Coronam, qaod est insigne Ordinis 
cléricalis, conspicuam deferte.

Parca et frtigali mensa contenti sitiś, et suppelle- 
ctili etiam modesta ac tenui pot.'us. Ab omni splen
did o apparatu, pcmpaque saeculari abstinete. Ima
gines domi non profanas, sed cas habcte, epiae pic- 
lai s et reiigionis argumentum et adjumentum prae- 
beant. In omni vita a fastu , luxu, ambitu, ambi- 
tioneve et a vanitate longe refugite.

P«ec verbis quidein praescriptum vitae modum 
pervertite. ^ihil scurriliter, nihil joc ose, nihil tur- 
piter loquainini. Absint a vobis maledicta, obtrecta- 
tiones, curiositas, levifas, assentationes etnugae.

Temperantiae clericalis disciplinám vobis prae- 
scriptam in rcliquis etiam tenete. Commcssationes, 
compo talio »es, convivia publica iaicaliave, tum ma
xime, in quibus midieres intersunt, evitate.— Ilospi- 
tes excipite, at in illis excipiendis intra parsimonia e 
fines vos continete , ita, ut. clericalis frugalitati», non 
sumptuosi convivii testes illos habeatis.

A ludis et spectaculis procul cstote, ♦sensus au
tem vcstros ita dirigite, ut cum a Deo utiliter dati 
sint, tanquam rationis ministři, ne eos perperam ad- 
hibeatis, sicut satellites cupiditatum. Sit igitur vesler 
oculorum aspectus simplex et pudíc us; aurium sensus 
castus et prudens; casta mens, casti omncs sensus’

vilae et moruin consuetudo casta spiritualis Ad 
eoruni sacerdotum, qui in e’usmodi vitae studiis ac 
d'sciplina exercitati sunt, familiaritatem vos adjungite, 
«x qua nobis vestrae ad sancte agend um progressio- 
nes constent.

Ad castitatem autem conservandam munite o- 
mněn* viam : legite propterea saepe ilium (inter ooera 
baati Cypriani Martyris) de singularitatc Clcricorum 
librom, qui vosinhac, ut iń aliis instruet virtutibus. 
Suspectarum autem mulierum consortium omnino ví
táte. Infamulatu laicorum ne sitis , malto minus 
faeminarum, quamvis nobilium, ncc aedes vestras lo- 
cationi la»~. s date, quorum vita moresque suspecfi 
sint.

Saecttlaribus negotiis, lit est S. Pauli Apostoli do- 
cuinentuin , ne vos implicate. A cujusvis gcneris mcr- 
catura quaestuosa, omni negotiationc, praediorum 
conductione, tum aliis, prorsus cavete. Nepeeu- 
niae , lucrive avidi sitis. Nemo potesi serrire Deo et 
mammonae : atit enim ttnum odio habebil et alferum 
diliget ; aut tmum smtinefùl, et alter um coutcmnet, 
inquit Xtus Dominus. Si qui pauperes estis, ne cu- 
piatis divitesfteri, ut neineidatis in temtationes mul- 
tas , et in laqueum a'aboli.

Paupertatem vestram ne moleste ferte : pauperta- 
tem dilexit et docuit coelestis magister Xtus, qui 
nascens in pracsepio ponitur j et nudus in cruce mo-

ritur. Schote paupertati socias adjungi sobrietatem, 
abstinenliam, et religuas virtutes, quibus praelueere 
oportet Ministros Christi.

Proponite vobis Sanctorum veterum Patrům vitam, 
qui lucruin non spectabant, temporalia non quaere- 
bant, et niâil iis tarnen deerat, imo in paupertate il
lis aliquando abundabat, quod aliis erogarent. Nec 
igitur, quia tenuem redituin babetis , hierum quaeri- 
te, nec quaestuin appetendo, injuriam vestro ordini 
facite, avaritiae sordibus volutati.

Non saeculi vos mercatores, non mammonae mi
nistři estis, sed Christi mercatores: nolitc thesauri- 
sare vobis thesauros in terra, sed bonorum opermn 
abundantia cum carilate conjuncta, facite thésau
rus in coelis. Studete Iucrari animas Deo, et 
coeleste horreuin augere. Exemplo Sanctorum, vos 
paupertate, sobrietate, et parsitnonia ita agite, ut 
non modo a supervacanearum rerum usibus absti
nentes, sed vestro etiam vos defraudantes victu, Eccle- 
sias vestras etAItaria exornetis; sarta tecta liabea- 
tis; sacra supellectili instruatis; alienis etiam ne- 
cessitatibns subveniatis, et pauperibus opitulcmini.

Qui vero uberiores eeelesiasticos fructus babetis, 
Ecclesias , c quarum praediis fructus pereipitis, eo 
magniiieentius et augustius, quo amplioribus donis, 
bonisve, augustiorique liberaîitate illae dotatae 
gunt, illustri structura, praeclaio opere reficitc ,
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egregiisqiie muneribus exornate, tum omni eccle- 
! iasticae supcťcí tilis apparatu instruite.

Clnisti visceribus substantiam ecclesiasticam eroga- 
te, pauperibus scilicet, peregrinis, viduis , pupil- 
lis, aegrotis , in vincula conjectis , čapli vid, qui- 
bus egentibus et esurientibus, cum subvenire pos- 
wtis, si alimenta necessaria denegatis, violatae 
cbaritatis rei estis in conspectu Domini. Memovea 
estotc ejus, quod a S. Ambrosio scriptum est, 
sna juhles eo animo obtulisse Ecdeslae ministr is , nt 
per eorum manus, q::orum ßJei aique integritati 
$umma omnia, tf ibueba.it, adpauperes pervenirent. 
Vos item alii, quicunque estis, quorum íidei Christi 
patrimonium proprie ad divini cultus pauperumque 
usum commissum est, cavete, r.e ambitione vel cu- 
pulitate prolapsi, in alium, quam cui addictum est, 
convertatis, atque propterea sacrilegii rei danina- 
tionem aeternam subeatis.

Jhumilitati studete , cbaritatis opera praestate ; 
induimini Dominum Jesum Christum, Sanctorumque 
Ejus facta imitamini, ut et honím iinitatic ne, et II- 
lius impiiinis divinis praeceptis institutísque con- 
formati, n vocatione, qua vocati estis, digne Deo 
ambuletis ; tum vitae vestrac splendore laicis ho- 
minibus lumen praeferatis ad vitam sancte institu- 
eudain, ut et vos repositam vobis justifia* coro- 
nam demum percipiatis.

Om Ti es practerea ct sirgrli, qui Ecclesiae m Hi
sterio adscripti aliquoinodo estis, dioećesim et Ec- 
clesies , quas in ea obtinetis, quibusve adscripti c- 
stis, stationes vestras, in quibus manendum vobis 
sit, putate; in illis res'dete ipsi, et debitis muneri- 
bus atque oneribus satisfacite. Alia item agite ac 
praestate ex praescripta conciliariis decretis fructu 
osae salutarisque residentiae ratione.

Parochi praeterea et caeteri quicui.que estif., c- 
tiam Praepositi, Archipresbyteri, aliive, qui ani- 
mar um čuraní geritis , praeter ea, quae vos cumre- 
liquo Clero communia uni verse monuimus, illactiam 
quae praecipue de vobis décréta sunt, praestate o- 
iii ni soilicitudine.

Imprimis oves vobis concreditae cognoscendae 
sunt, et-appellandae ncininatim, pas.endae et cu* 
stodiendae. Animarum igitur numerum incatalogum 
redigite. Eoruir qui baptisaniur, qui item confir- 
mantur, et conipatrum etiam, qui adhibentur, nomina 
desciibite. Matrimonia in codirem referte. Paro- 
cliiae vestrae incolarum vit am et mores investigate.

Indagate omni studio, s.qui haeresi cont .minuti 
sint, aut suspecti, aut qui smt, qui haereticorum 
libros habeant, vendant, emant, importent, vel le- 
gant. Investigate praeterea de iis, qui in vestra Pa
rochia docent, corumque vitam, mores et (klein

observate. Cavete et videte, ne superstitiones, ma- 
gicae cantiones, et aliae ejusmodi diaholicae super- 
stiťones in populo vestro sint. Cognoscife publicos 
peccatores, corruptores aliorum, concubinarios, 
adulteros, usurarios, blasphemos. Cognoscite e- 
tiam alios populorum corruptores, qui festis die- 
Lus, non Deo, sed aleis, ludis , choreis, diabolo 
serviunt, quique festonnn dieruin cul tura quovis 
modo violant: illos omneš ab ea male agendi cor- 
ruptela revocare ac deterrere omni piefatis officio 
studete; tum Episcopo etiam, si opus erit, signi- 
ficate, ut pro curae episcopalis officio, salutare 
remedium afferatur.

Kursus agnoscite etiam panperes, viduas , pu
pilles, caeterosque aliéna ope egentes , qnibus ot 
salutari consilio, et consolatione, et re subvenite; 
aut si minus re potestis, cohortatione alios accen- 
dite ad eos sublevandos. Seorsum etiam locuple- 
tes parochiae incolas convenite, quibus pauperom 
egestatès proponite, et ostendite eis divitias a 
Deo propterea etiain esse tributas, ut inopihus 
succurrant.

Pascite imprimis populum vobis commissum 
praedi :atione verbi divini, salutaribus monitis, 
administratione item Sacramentorum, exemplo et 
oratione. In verbo Dej exponendo plane obser- 
vate, quae vobis praescripta šunt. ťueros festis
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dorcinicisque dicbus, in doctrinae christianae rúdi- 
mentis instruite. Provectioris aetatis homines ad 
eadem intelligenda in vitale. Patres inatresque fa- 
ínilias monefe, ut filios, fifias , caeterosque , quos 
>n familia habent, ad statas doctrinae christiaiiaa 
scholas ipsi conducant. Eorum, qui in schoiis ad- 
scripti sunt, operám ad hoc institutům adliibete, 
curateque, ut inter eos charitas, morumque discipli
na conservetur.

Instruite etiam eos, quam religiöse non solum 
in Missae Sacro, verum etiam in divinis aiiis offi- 
ciis versandum. Quando standum, quando genua 
flectcnda, quando assrrgendum. Quam valde, dum 
illa iiunt celebranturve, fugiendae confabulationes, 
colloquia, deambulationes, strepitus, clamores, imo 
vero inanes coeitationes, quibus a pia meditatione, 
etmysteriorum, quaeaguntur, contemplatione, reli- 
giosaque orationc animus distrahitur. Quam denique 
studiose vitandareliqua abeorum officiorum sancti- 
tate et cultu aliéna.

Tum docete ac monetc, quomodo dies festi co- 
ler.di ac sanctijßcandi sint: ostendite indignissi-
rcium esse, sacris illis diebus, non modo a nefariis 
operibus illicitisque negotiis non abstinere, ve
rum etiam rcligionis ac pietatis opera non praestare 
omni diligentia. Ac praeterea nefas esse, sacros 
dies ad maxima Dej colenda bénéficia, s'immasque
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Ei laudes persolvendas, ac debitu in Sanctis hono
rem tribuendum institutos, ad illa traduc:, quae 
ab illo cultu abhorrent, qualia sunt tripudia, ludi, 
cboreae, spectacula, quibus ad turpes illecebras in- 
citantibrs salutis humanae hostis diabolus oble- 
ctatur.

Denuntiate item statu sacrorum temporum jeju- 
nia; docete quomodo jefunandum, quae peccati 
gravitas in violandis sacris jejuniis; quae praete- 
rea christianae pietatis officia in Sanctorum vigiliis; 
quam sancte observandum quadragesimale jeju- 
nium. Statis autem solemnibus, vel Aduentus, vel 
Septuagesimae, vel aliorum temporum celebritafi- 
bus, praemonele fideles, atque diligenter instruite 
ad sacra illorum temporum mystéria sanctis pie- 
tatis officiis religiöse colenda. Utque iis pro 
temporum solemnitatumque ratione illi instrui pos ■ 
sint, saepe xnonete, ut dominicis aliisque festis 
«liebus ad parochialem Ecclesiam conveniant.

Saepe autem ac diligenter eosdem docete, quam 
assidue orandum sit ; quomodo et tacita supplicis 
mentis meditatione, et piis statis oraliouibus pre- 
candum. Monete praeterea sedulo ac frequentis- 
sime patres matresque faniilias, ut liberos, fami- 
liamque suam, ad pietatis christianarumque virtu- 
tum disciplinám religiöse instituant

Depositum custodi, inquit beatus Apostolus Pau
lus : id quod vobis singulis dictum esse putate, ut 
in grege, tanquain deposito fidei, curae vestrae 
comnhsso, diligenter cuslodiendo, ab omnique pec- 
cati labe conservando, cogitationem, sollicitudinem, 
curam, sti diumque omne collocetis. Parochiae i- 
gitur uiiicuique vestruin concrednae viciniam } tum 
a caeteris vitiis omnibus singuli sollicite cu- 
stodite, tum cucáte etiain, ne odia, simultates, 
jrimicitiae, facciones , necnon temere jurandi, ma- 
ledicendi, i.npiecandi pravae consuetudinjs, ac ne 
detractiones quidem in ea sint.

Vitia imprimis etpeccata, ad quae popalum 
procliviorem esse an'madverteritis, reprehendite 
aique exagitnte. Nec vero dissimulate peccata, 
sed annuntiate populo scelerą ejus; publice peccantes 
corain omnibus arguite, ut etalii timoreni habeant. 
Idque agite spiritu fortitudinis Domini, et ut stre- 
nui ejus milites bonám militiam militate, nihil inde 
trépidantes. Si ah increpatione vos, monet S. Gra- 
gorius, reUcuerihs, quia contra vos odia insurgere 
reformidatis, nonjarn Bei hier a, sedvestra qnaeri 
tis. Non maledictis , non vexationibus , non caln- 
mniis , non alicujus generis contumeliis , illud vel 
increpandi vel palam arguendi officium deserite, 
modo Christi gloriae, et animarum saluti serviatis.
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Kursus non aucupandae hominum gratiae stu
dio id agere desistite; servus Dei non essem,si ho
rnin ibus placer em, ait Apoštol us. Vae vobis tacenti- 
bus, aut dissiinulantibus! Si grex curae vestrae 
coraniissus perierit, sanguinem ejus demanibusve- 
stris rçquiret justus et omnipotens Deus. Si igitur 
peccatur, ne in increpationibus verba vestra blan- 
dientia sint, sed, ut a SpirčíuSancto scriptum est, 
Stimuli sint, et quasi clavi in altum defiwi. Instate 
opportune, importune, privatis etiam admonitioni- 
bus, consiliis , correptionibus, objurgation]'bus , ut 
peccantes, adjutrice divina gratta, in viam salu- 
tis revocetis. In usr.in etiam ita sancte revocate 
traternam correctionem, ut non modo rmitua Chri
stiana eharitate vos ipsos corripiatis, sed reliquos 
item, praesertim Parochiae incolas, id caritat’S 
et correctionis officium recte doceatis.

Ad sermonům vero, adinonitionum, correctio- 
num partes explendas, Incos vobis coinparate, prae- 
sertim exdoctrina Catechismi Ilomani, in quo magna 
cuti) populorum vestrorum salute etutilitate versari 
diligenter potestis : neque ad hoc multiplicis vestrae 
ecclesiasticae tractationis negligite adjumenta, quae 
aliunde utiliter capere potestis. Caetera autem offi
cia, quae inSacramentoruin administratione, in as- 
sidua ad frequentem eorum usum cohortatione , in 
aegrorum cura, in aliis parochialia nmncris functio-

fiibus vobis praescripla sunt, pracstate, atque exe» 
quintini accurate.

Vide te imprimis ac perpendite, quae sint et 
quant religiosae muneris vestri partes : caveteque, 
ut in officiis et curae vestrae functionibus, non rao" 
do quidquam non coirunittatis, sed ne omittatis 
quideni; cum in sacerdotali vita, pro muneris 
quod sustinetis ratione, tum graviores, tum longe 
plures, quam in caeterïs hominibus, esse possint 
omissionis culpae.

Vos vero, qui visitationis munus geritis, in 
explendis muneris atque officii vobis commissi 
partibus, sedulo invigilate atque elaboráte: onus 
quod sustinetis, quant grave sit, quant plenum cu- 
ïis, perpendite; tum, quam in eo vobis eojmmittendo 
spem fiduciainque Episcopus babuit, vide te; tum 
efficite, ut ejus cxpectationi respondeatis „vigilia-. 
rum vestrarum studiis, assiduaque sollicitudine.

Eeclesias, quae in uniuscujusque vestrum regione 
sunt, sedulo visitale, earumque partes singulasin- 
spicite. Pervestigate in uniuscujusque Parochiae 
finibus, an aliqua publicorum pecca or um labcs sit, 
ut flagilia, quibus episcopali cura Episcopus me- 
deatur, necesse sit.

Ecclesiarum item cultum, nitorem , caeteraque 
ejus generis omnia, curate vestra diligentia, quae

3
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lo*is in Christo visceribus ab unoquoque testrum 
ťxpetitur.

llaec omnia et singula his munitionihus nomi- 
natnn singillatimque expressa, vos omneš ac singu- 
Ii, quorum interest, quanto potestis amore et pie 
late, non amplectainini soluin et legite ; sed men
te animoque comprehendite, servate, oinnique sol
licita executione praestate, totosque vos ad cohorta- 
tionum, admonitionum, decretorum et constitutio- 
num rationein accomodate.

Quod omne ut faciatis, sicut Nos pro episcopa- 
li nostri officii munere vos cotnmonefecimus ; ita 
etiam unumquemque vestrum per unigeniti Filii Dej 
adventům, per Ejus crucem , perque animarum ve- 
stramín salutem obsecramus, obtestamur, divina- 
que contestatione monemus... Cavete igitur, ne quem 
vobiscum paterno modo agentem, solliciteque mo- 
nentein , et in conspectu Dej vos deprecantem au- 
ditis; eundem rursus, non in haevita soium culpas 
vestras animadvertentem, sed in divino praeterea 
judicio easdem accusantem audiatis.

At ipse Deus et Pater noster, et Dominus Jesus 
Christus dirigat vias vestras, in omni sancta obe- 
dientia ; exhortetur corda veslra f et coniirinet in
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omni opere, et sermone bono ; ita, ut digne ambu- 
letis vocafione, qua vocati estis, per omnia ei pla- 
centes : sicque sanctis vestrarum virtutum progres- 
sionibus probati, appareatis ante Deum et Patrem 
nostrum in adventu Domini nostri Jesu Christi cum 
omnibus Sanctis Ejus.

Dedimus in Aedibus Nostris Praesuleis Craco- 
viae die 2 Januarii, anno Incarnationis .Domi- 
nicae 1834.
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